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برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی
 صنعت نساجی ایران

بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی نساجی، ماشین آلات، مواد اولیه، 
منسوجات خانگی، ماشین‌های گلدوزی و محصولات نساجی با حضور ده‌ها 
شرکت داخلی و خارجی از ایران و یازده کشور دیگر، از 23 تا 26 مهرماه 
در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، برگزار می‌شود.به گزارش روابط 
عمومی‌ستاد برگزاری نمایشگاه بین‌المللی نساجی؛ در این نمایشگاه بیش از 
340 شرکت داخلی و خارجی گردهم می‌آیند و ضمن ارائه توانمندی‌های خود؛ 
زمینه‌های سرمایه‌گذاری، مبادلات تجاری و بازرگانی را فراهم کرده و با یکدیگر 

به گفتگو و تبادل اطلاعات نوین این صنعت می‌پردازند.
در این نمایشگاه حدود 160 شرکت داخلی و 180 شرکت خارجی از 11 
کشور آلمان، ایتالیا، تایوان، ازبکستان،تاجیکستان،کره جنوبی، ترکیه، هند، 
ژاپن، اسپانیا و چین جدید ترین تولیدات و خدمات خود در حوزه صنعت 
نساجی را ارائه می‌کنند. در این نمایشگاه انواع تجهیزات، صنایع و خدمات 
مربوطه از جمله ماشین‌آلات نساجی، قطعات، چرخ خیاطی، ماشین‌های 
گلدوزی ودوخت و برش، انواع منسوجات خانگی شامل پتو، پارچه‌های رومبلی 
و پرده‌ای، روتختی، ملحفه و روبالشی، تشک خواب، حوله، رومیزی، ترمه، 
لوردراپه، پرده و لوازم و قطعات وابسته، پارچه، پوشاک، انواع نخ، الیاف، رنگ، 
مواد تعاونی و انواع مواد اولیه صنایع نساجی، انواع نخ و مواد اولیه نساجی، 
منسوجات خانگی از جمله پتو، پارچه رومبلی و پرده ای، روتختی، سرویس‌های 
آشپزخانه، حمام و دستشویی و انواع پارچه جهت تولید پوشاک عرضه و به 

نمایش گذاشته می‌شود. 
گفتنی است، بیست و نهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی از 23 
تا 26 مهرماه هر روز از ساعت 8 صبح تا 15در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

برگزاری دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت چرم 
و صنایع وابسته در تهران

 صنعتگران و تولیدکنندگان کفش،کیف، چرم و صنایع وابسته از استان‌های 
مختلف کشورمان و دیگر کشورهای جهان از 23 تا 26 مهرماه در دهمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت چرم،کیف، کفش و صنایع وابسته گردهم می‌آیند 
تا جدیدترین تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقمندان قرار 

دهند.
به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع‌رسانی دهمین نمایشگاه بین‌المللی 
کفش،کیف،چرم و صنایع وابسته؛ این نمایشگاه با حضور بیش از صد و 
شصت شرکت و واحد تولیدی داخلی و خارجی در محل دائمی‌ نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.رسول شجری رئیس اتحادیه‌‌ کشوری کیف 
و کفش و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه گفت:در این نمایشگاه علاوه بر تولید 
کنندگان داخلی، شرکت‌ها و تولیدکنندگان برخی کشورها، از جمله کشورهای 
ایتالیا،ترکیه، هند و چین حضور و مشارکت داشته و جدیدترین تولیدات صنعت 

چرم و صنایع مرتبط با این هنر صنعت را به نمایش عموم می‌گذارند.
وی با بیان اینکه دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت چرم،کیف، کفش 
و صنایع وابسته در فضائی با مساحت حدود 15هزار متر مربع برگزار 
می‌شود،افزود: در حاشیه این نمایشگاه چهار نشست و کارگاه علمی‌و تخصصی 
با حضور استادان دانشگاه‌ها، متخصصین و صاحبان صنایع چرمی‌کشور برگزار 

خواهد شد.
گفتنی است دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت چرم، کیف، کفش و صنایع 
وابسته با حمایت اتاق اصناف کشور و همکاری انجمن صنایع چرم ایران، اتحادیه 
چرم و مصنوعات وابسته، اتحادیه کفش دست دوز، اتحادیه کفش ماشینی، 
اتحادیه سراجان، اتحادیه تولید چرم مصنوعی و انجمن مدیران صنف کفش 

ایران برگزار می‌شود.

تهران میزبان یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک 
یازدهمین نمایشگاه پوشاک ایران، آنهم برای نخستین بار به صورت 
بین‌المللی با حضور و مشارکت ده‌ها شرکت طراحی و تولیدی، از 23 تا 26 

مهرماه در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع رسانی ستاد برگزاری یازدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی پوشاک ایران: شرکت کنندگان در این نمایشگاه؛ برترین تولیدات 
پوشاک، شامل انواع پوشاک مردانه، زنانه و بچگانه در قالب طرح‌ها و رنگ‌های 
گوناگون و همچنین دستگاه‌ها و تجهیزات تولید پوشاک و نوین ترین طرح‌ها 
و مدل‌های طراحی و تولید پوشاک را به مدت چهار روز در معرض دید 
علاقه‌مندان قرار می‌دهند. برگزاری یک همایش و چند نشست تخصصی و 
همچنین برگزاری مسابقه طراحی پوشاک با حضور استادان برتر این حوزه، 

بخشی از برنامه‌های جانبی این نمایشگاه است.
گردش مالی بازار پوشاک کشور سالانه حدود ۸ هزار میلیارد دلار است که 
سهم بخش داخلی از این بازار بزرگ تنها حدود ۳۰ درصد است و ۷۰ درصد 
مابقی این بازار در دست واردکنندگانی است که پوشاک را عمدتا به صورت 

قاچاق وارد کشور می‌کنند.
علی مرادی رئیس ستاد اجرایی این نمایشگاه گفت: یازدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی پوشاک ایران با مجوز رسمی‌سازمان توسعه تجارت ایران و از سوی 
شرکت سامع پاد نوین و با نظارت اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
نساجی و پوشاک ایران برگزار می‌شود.رئیس ستاد اجرایی نمایشگاه بین‌المللی 
پوشاک گفت : قاچاق یکی از مسائلی مهمی‌است که به صنعت پوشاک کشور 
صدمات سختی وارد می‌کند البته مبارزه با قاچاق پوشاک انجام شده و می‌شود 
اما باید با جدیت بیشتری صورت بگیرد.یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی پوشاک 
ایران از 23 تا 26 مهرماه هر روز از ساعت 8 تا 15در محل دائمی‌نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران آماده بازدید علاقه‌مندان است.

پیش‌بینی ارزش ۱۳۷ هزار دلاری بیت‌کوین
با  دیجیتال  ارزهای  معامله‌گر 
نام مستعار تایتان آف کریپتو، 
پیش‌بینی خود در مورد چرخه 
بعدی بیت‌کوین )BTC( را 
در ایکس به اشتراک گذاشت. 
این معامله‌گر با تجزیه و 
تحلیل داده‌های قیمت تاریخی 
بیت‌کوین و ترسیم خطوط روند 

از پایین‌ترین چرخه قبلی تا اوج بعدی آن، هدف قیمت بالقوه را برای اوج 
چرخه آتی تخمین زد. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، بر اساس تحلیل این 
معامله‌گر، بیت‌کوین می‌تواند به ارزش حدود ۱۳۷ هزار دلار برسد که انتظار 
می‌رود این اوج در آگوست سال ۲۰۲۴ رخ دهد. در این میان، رهبر بازار 
رمزارزهای دیجیتال در زمان انتشار این مطلب با قیمت ۲۷ هزار و ۹۵۲.۳۵ 
دلار معامله می‌شود، پس از اینکه توانسته است افزایش اندک ۰.۱۵ درصدی 
طی ۲۴ ساعت را مدیریت کند.قیمت بیت‌کوین طی هفت روز گذشته بیش از 
سه درصد افزایش یافت، علاوه بر این، ۳۰ روز گذشته خوبی برای آن رقم خورد 

زیرا در بازه زمانی ماهانه ۶.۵۷ درصد افزایش ثبت کرد.
ز سوی دیگر، حجم معاملات ۲۴ ساعته بیت‌کوین بیش از ۴۸ درصد کاهش 
یافت، اگرچه تایتان آف کریپتو معتقد است که ارزش ۱۳۷ هزار دلاری برای 
بیت‌کوین در دسترس است اما قیمت آن ابتدا باید حدود ۵۹ درصد افزایش 
یابد تا بر قیمت بالای ۶۸هزار و ۷۸۹.۳۶ دلاری خود در نوامبر ۲۰۲۱، غلبه 
کند.رهبر بازار رمزارزهای دیجیتال در حال تلاش برای شکستن بالاتر از سطح 
مقاومت ۲۷ هزار و ۹۱۵ دلار در زمان انتشار این مطلب است. اگر بیت‌کوین طی 
۴۸ ساعت آینده یک شمع روزانه بالاتر از این قیمت را ثبت کند، ممکن است 
در دو هفته آینده به آستانه کلیدی بعدی یعنی ۲۹ هزار و ۲۱۰ دلار برسد.از 
طرف دیگر، شکست بیت‌کوین در بستن شمع روزانه بالای ۲۷ هزار و ۹۱۵ دلار 

در چند روز آینده می‌تواند این مورد صعودی را باطل کند. 
در این سناریوی نزولی‌تر، قیمت ارز دیجیتال می‌تواند سطح حمایت فوری 
۲۶ هزار و ۹۱۵ دلار را در طول هفته بعد دوباره آزمایش کند.با این حال، 
بیت‌کوین در یک کانال قیمتی مثبت میان مدت معامله شد که بیان می‌کند، 
قیمت آن ممکن است در چند روز آینده افزایش یابد. این کانال قیمت صعودی 
طی چند هفته گذشته پس از ثبت پایین‌ترین و بالاترین قیمت بیت‌کوین در 

این دوره شکل گرفته است.

رویداد

ارز دیجیتال

 میزان تورم کالاهای خوراکی بسته به سبد 
مصرفی خانوارها متفاوت است. موضوعی که 
عمده علت تفاوت رفتار دهک‌های کم‌در‌آمد و 
پردرآمد در هشت شوک ثبت شده در هفت 

سال اخیر بوده است.
به گزارش اکوایران، یکی از ملموس‌ترین 
اتفاقات سال‌های اخیر کشور برای مردم 
دست‌و‌پنجه نرم کردن با اخبار تورم در رسانه‌ها 
بوده است. اما آیا تورم بر روی همه آحاد جامعه 
به یک میزان اثر می‌گذارد؟ در آغاز برای 
ارزیابی بهتر این اثرگذاری باید به معنای تورم 
پرداخت. تورم چیست؟ در ادبیات اقتصادی 
تورم شاخصی است که افزایش مستمر در 
سطح عمومی‌قیمت‌ها را نشان می‌دهد. در این 
تعریف دو کلمه بسیار اهمیت دارد؛ »مستمر« 

و »سطح عمومی«. 
به این معنا که اگر افزایش قیمت کالاها 
به صورت مقطعی باشد جزو تورم محسوب 
نمی‌شود. از طرف دیگر قیمت تمامی‌کالا‌ها 
اعم از خوراکی و غیرخوراکی در کنار 
یکدیگر سنجیده می‌شود و در حقیقت سطح 
عمومی‌قیمت‌هاست که خود را در تورم به 
نمایش می‌گذارد.نکته دیگری که در تعریف 
تورم مهم است این است که کاهش تورم به 
معنای کاهش قیمت‌ها نیست؛ بلکه به معنای 
کاهش سرعت افزایش قیمت‌هاست. در ادامه به 
این نقطه می‌رسیم که این شاخص مهم چگونه 

اندازه‌گیری می‌شود؟
آشنایی با شاخص تورم 
و ضریب اهمیت کالاها

برای محاسبه این شاخص بررسی می‌شود 
که خانوارها با سطح درآمدی مختلف چه سبد 
مصرفی‌ای دارند. سپس تغییرات قیمت کالاها 
در این سبد مصرفی را محاسبه می‌کنند. در 
این محاسبات وزن کالاهای مختلف با توجه 
به اهمیتشان در سبد مصرفی خانوار متفاوت 
است. میزان اهمیت کالاها در سبد مصرفی 
خانوارها با درآمدهای مختلف تحت عنوان 
»ضریب اهمیت« در گزارش‌های آماری آورده 

شده است. 
حال می‌توان به سوالی که در ابتدای مطلب 
پرسیده شد رسید. آیا تورم همه آحاد جامعه 
یکی است؟ پاسخ این سوال خیر است. چرا 
که خانوارهای کم‌درآمد )دهک‌های اول( سبد 
مصرفی متفاوتی نسبت به خانوارهای پردرآمد 
)دهک‌های آخر( دارند و ضریب اهمیت کالاها 
در سبد مصرفی آن‌ها متفاوت است. به عنوان 
مثال افزایش قیمت یک کالا مانند گوشت قرمز 
باعث می‌شود دهک‌های پردرآمد که مصرف 
بیشتری از این کالا دارند تورم بیشتری را 
احساس کنند. لذا افزایش یک واحد قیمت از 
این کالا اثر بیشتری بر تورم خانوارهای پردرآمد 
می‌گذارد زیرا ضریب اهمیت این کالا برای 
آن‌ها بالاتر است.تا به اینجا مشخص شد اثر 
تورم بر روی خانوارهای مختلف متفاوت است. 
بررسی کلی شاخص قیمت مصرف‌کننده دو 
دسته خوراکی و غیرخوراکی صورت می‌گیرد. 

در همین رابطه داده‌های مرکز آمار روایتی 
تامل‌برانگیز از تورم ماهانه خوراکی‌ها در 
دهک‌های اول و دهم دارد. یعنی کم درآمد‌ترین 
دهک و پردرآمد‌ترین. براساس جدول ضرایب 
اهمیت خوراکی‌ها مثا افزایش قیمت نان و 
غلات در هر دو دهک اثرگذار است اما اثر آن 
بر دهک اول بیشتر است. از طرف دیگر کالایی 
مانند گوشت قرمز و ماهی در تورم دهک دهم 
)پردرآمد( اثرگذاری بیشتری دارد.اگر روند تورم 
ماهانه کالاهای خوراکی را با دقت بررسی کنیم 
معمولا تورم دهک اول و دهم منطبق با یکدیگر 

حرکت کرده اما در برهه‌هایی تورم این دو گروه 
از یکدیگر فاصله گرفته است. در این برهه‌های 
زمانی معمولا شوک قیمتی به یک دهک بیشتر 
اصابت کرده است. آمارهای مرکز آمار ایران از 
فروردین سال ۱۳۹۶ تا شهریور ۱۴۰۲ چند 

شوک اساسی را نشان می‌دهد. 
ارزیابی شوک‌های تورمی‌خوراکی‌ها 

در دو دهک 
در ارزیابی شوک‌های وارد شده به دهک‌های 
درآمدی شاخص بررسی شده تورم ماهانه بوده 
است. درهمین خصوص داده‌های ثبت شده از 
این شاخص نشان می‌دهد 8 شوک مهم در 
هفت سال منتهی به شهریور ماه امسال به ثبت 
رسیده است.اردیبهشت ۹۸ – در این سال تورم 
خوراکی دهک اول منفی شده و از تورم دهک 

دهم فاصله گرفته است. 
علت این اتفاق کاهش قیمت پیاز و 
سبزیجات در این ماه نسبت به فروردین همان 
سال بوده است. در فروردین ۹۸ قیمت پیاز 
رشد ۴ برابری را تجربه کرد که با بازگشت به 
سطح قیمت قبلی تورم منفی را در دهک اول 

ایجاد کرده است. 
به اعتقاد برخی علت این اتفاق شوک وارد 
شده به بازار این محصول در فروردین ماه بوده 
است. میزان صادرات این محصول در فروردین 
۹۸ اوج می‌گیرد به طوریکه باعث افزایش 
قیمت ناگهانی این محصول در بازار می‌شود. 
پس از آن در اردیبهشت ماه دولت تصمیم به 
ممنوعیت صادرات این محصول گرفت که باعث 
شد مازاد پیاز بر روی دست کشاورزان بماند و 
قیمت پیاز با ریزش شدید مواجه شود.شهریور 
۹۸- در این ماه و ماه‌های قبل و بعد از آن تورم 

در دهک‌ اول منفی و کمتر از دهک دهم بوده 
است. این اتفاق به دلیل افزایش تولید گوجه 
و صیفی‌جات در کشور رخ داده است. افزایش 
تولید این محصولات باعث شده قیمت‌ آن‌ها 
در بازار کاهش یافته و به دلیل اهمیت بالای 
این سبزیجات و صیفی‌جات در سبد مصرفی 
خانوار دهک اول تورم کالاهای خوراکی در این 
خانوارها نسبت به خانوارهای پردرآمد کشور 

کاهش بیشتری داشته است.
آذر ۹۸- همانطور که گفته شد قیمت 
سبزیجات و صیفی‌جات از مرداد ۹۸ تا مهر 
ماه همان سال کاهشی بوده که باعث شده 
دولت تصمیم به صادرات این محصولات بگیرد. 
پس از این تصمیم صادرات این محصولات به 
صورت بی‌رویه رخ می‌دهد به طوریکه باعث 
جهش قیمت بازاری آن‌ها می‌شود. در نتیجه به 
دلیل اهمیت بیشتر این کالاها در سبد خوراکی 
خانوارهای کم‌درآمد، باعث افزایش چشمگیر 
تورم خوراکی در دهک اول نسبت به دهک 

دهم شود.
تیر ۹۹- در تیرماه سال ۱۳۹۹، نرخ 
رسمی‌جدیدی برای نان و شیر توسط دولت 
اعلام شد. بر طبق آن قیمت شیر در این ماه 
۲۸ درصد افزایش یافت. همچنین به دلیل عدم 
تخصیص بهینه نهاده به مرغداری‌های کشور 
قیمت مرغ در این بازه زمانی دچار جهش 
شد. از سوی دیگر به دلیل دپوی دام و خارج 
کردن غیرمجاز دام‌ها از مرزهای غربی کشور، 
قیمت گوشت قرمز نیز افزایش یافت. به این 
ترتیب ۳ قلم کالای مهم در سبد خانوارهای 
دهک اول و یک قلم کالای با اهمیت در سبد 
کالای خانوارهای دهک دهم با افزایش قیمت 

مواجه شده است. این اتفاق باعث شده تورم 
ماهانه اقلام خوراکی در تیرماه ۹۹ در هر دو 
دهک رشد داشته باشد اما رشد این تورم در 
خانوارهای دهک اول بسیار بالاتر از دهک 

دهمی‌ها باشد.
آبان ۹۹- آمارهای این ماه نشان می‌دهد در 
آبان ۹۹ قیمت نان تا ۵۲ درصد، قیمت میوه تا 
۴۰ درصد افزایش یافته است. همچنین قیمت 
سبزیجات و صیفی‌جات مانند گوجه در این ماه 
رشد قابل توجهی داشته است. بررسی‌ها گویای 
آن است که تامین نهاده‌های مرغداری‌ها در 
این ماه با مشکل جدی مواجه بوده و قیمت 
این کالا را افزایش داده است. در همین راستا 
عدم تنظیم درست بازار گوشت قرمز نیز باعث 
افزایش قیمت این کالا شده است. اکثریت 
کالاهایی که در این تاریخ با افزایش قیمت 
مواجه شده برای خانوارهای دهک اول اهمیت 
بیشتری نسبت به خانوارهای دهک دهم داشته 

است. 
 لذا در این بازه زمانی برخورد تورم با 
دهک‌های کم درآمد جامعه بیشتر بوده است.
بهمن ۱۴۰۰- زمزمه‌های حذف ارز ترجیحی 
و عدم مدیریت درست عرضه گوشت در این 
ماه باعث شد تا قیمت گوشت قرمز جهش 
ناگهانی داشته باشد و به قیمت‌های نزدیک 
۳۰۰ هزار تومان نزدیک شود.  افزایش قیمت 
گوشت قرمز بر روی توروم دهک‌های دهم اثر 
بیشتری نسبت به دهک اول داشته لذا باعث 
شده برخورد تورم ماهانه به خانوارهای پردرآمد 

بیشتر از خانوارهای کم‌درآمد جامعه باشد.
خرداد ۱۴۰۱-  در حوالی این تاریخ دولت 
تصمیم به حذف ارز ترجیحی گرفت. حذف 

این نرخ به طور رسمی‌بر روی بازار روغن، 
لبنیات، مرغ و تخم مرغ اثر گذاشت همچنین 
باعث افزایش ۱۰۰ هزار تومانی هر کیلوگرم 
گوشت قرمز در بازار شد.  به دلیل اثر وسیع 
این افزایش قیمت بر اکثریت کالاهای خوراکی 
در کشور، تورم ماهانه کالاهای خوراکی در 
خرداد ۱۴۰۱ برای هر دو دهک‌ اول و دهم با 
جهش زیادی همراه بوده است. اما این جهش 
بر خانوارهای دهک اول اثرگذاری بیشتری 
نسبت به خانوارهای دهک دهم داشته است. 
به این دلیل که به طور کلی اهمیت کالاهای 
خوراکی و بیشتر اجزای تشکیل دهنده آن در 
سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد بیشتر است.

اسفند ۱۴۰۱- در نهایت در اسفند سال 
گذشته تورم کالاهای خوراکی در دهک‌ دهم 
بیشتر از دهک از اول بوده است. علت این اتفاق 
را نیز مشابه بهمن ۱۴۰۰ می‌توان در افزایش 
قیمت گوشت قرمز در کشور دید. همانطور که 
گفته شد تحلیل آمار تورم کالاهای خوراکی 
در دهک‌های مختلف نشان می‌دهد در اکثر 
بازه‌های زمانی نوسان تورم کالاهای خوراکی در 
دهک اول و دهم یکسان است. اما در زمان‌هایی 
که شوک افزایش قیمت تنها به کالاهایی مانند 
گوشت قرمز و ماهی برخورد می‌کند تورم 

ماهانه کالاهای خوراکی در دهک‌ دهم 
بیشتر از دهک اول می‌شود. از طرف دیگر 
چنانچه افزایش قیمت در مابقی کالاها رخ 
دهد تورم کالاهای خوراکی بیشتر اثر خود را 
بر دهک اولی‌‌ها می‌آورد. با این تحلیل می‌توان 
گفت اینکه چه میزان از جیب کدام دهک 
خالی شود کاملا بستگی به کالایی دارد که 

دچار جهش قیمتی شده است.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشور 
ما در تولید ۳۲ محصول باغبانی رتبه اول تا هشتم جهان 
را دارد و از صادرات این محصولات بیش از ۳ میلیارد دلار 

ارز وارد کشور می‌شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدمهدی برومندی 
در سفر یک‌روزه به آذربایجان شرقی در حاشیه بازدید از 
مجموعه تراکتورسازی تبریز به خبرنگارارن گفت: یکی از 
شاخص‌های توسعه یافتگی کشاورزی در جهان ضریب 
مکانیزاسیون است؛ اگر گذشته کشاورزی ایران را بررسی 

کنیم با یک کشاورزی معیشتی و سنتی روبرو خواهیم شد 
اما در سالیان بعد از وقوع انقلاب اسلامی، توفیقات زیادی 
در این بخش حاصل شده است و تولیدات بخش کشاورزی 
از ۲۵ میلیون تن به بیش از ۱۳۵ میلیون تن رسیده است.

وی افزود: یکی از دلایل موفقیت ما در بخش کشاورزی 
توجه به مکانیزاسیون و دانش فنی است و بر کسی پوشیده 
نیست که در این حوزه، تراکتورسازی تبریز، مایه افتخار و 
مباهات هر ایرانی است که خدمات بی نظیری به کشاورزی 

کشور ارائه داده است.

معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص میزان 
صادرات محصولات باغی کشور گفت: با وجود همه تحریم‌ها 
و تغییرات اقلیمی‌که در سالیان اخیر شاهد آن بوده‌ایم، 
خوشحالیم که بهره‌برداران بخش کشاورزی، تولیدکنندگان 
و وزارت جهاد کشاورزی به نحوی عمل کرده اند که علاوه 
بر تامین نیاز کشور، سالانه بیش از ۶ میلیارد دلار درآمد 

ارزی برای کشور به ارمغان آید. 
کشور ما به حدود ۲۰۰ کشور دنیا محصولات کشاورزی 
صادر می‌کند و حدود ۵۳ درصد از درآمد ارزی حاصل 

از صادرات بخش کشاورزی مربوط به حوزه باغبانی است.
وی ادامه داد: ما در تولید ۳۲ محصول باغبانی رتبه اول 
تا هشتم دنیا را داریم و درآمد ارزی بسیار خوبی در این 

حوزه داریم. 
در صادرات پسته حدود یک میلیارد دلار صادرات داریم 
که در برخی سال‌ها از این میزان نیز فراتر می‌رود. خرما، 
خشکبار، کیوی و سیب درختی نیز از دیگر محصولات 
حوزه باغبانی است که درآمد بسیار خوبی را برای کشور 

به ارمغان می‌آورد.

وزارت اقتصاد تأکید کرد: امسال سه موسسه اعتباری و 
یک بانک خصوصی منحل خواهند شد. مدتی پیش موسسه 
اعتباری توسعه منحل و فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان 
سال دو موسسه و یک بانک این فرایند را طی خواهند کرد. 
روابط عمومی‌ وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ 
به گزارشی با عنوان »ضرورت احتیاط در تحلیل آمارهای 
مثبت« توضیح داد: سیاست تثبیت به معنای میخکوب 
کردن قیمت‌ها نیست. تثبیت به دنبال حذف شوک‌ها و 
ثبات بخشی به تحولات اقتصاد کلان است.سیاست‌های 
دولت کاملا در جهت کنترل تورم طراحی و تنظیم شده 
است.  یکی از مهمترین اصلاحات نهادی در اقتصاد ایران 
قطعا اصلاح نهاد بانک مرکزی است و در همین راستا طرح 
قانون بانک مرکزی که با همکاری و تعامل بین دولت و 
مجلس تدوین شده است یکی از شاه کلیدهای اصلاحات 

اقتصادی در حوزه پولی و بانکی خواهد بود.

علاوه بر این، در متن لایحه برنامه هفتم توسعه به صورت 
مشخص به اصلاحات در نظام بانکی، نظام بودجه ریزی و 
صندوق‌های بازنشستگی پرداخته شده و خوشبختانه در 
حوزه اصلاحات بودجه ریزی و بانکی، عمده احکام مورد 
نیاز به تایید کمیسیون تلفیق مجلس رسیده است. هر چند 
که در کمیسیون تلفیق موارد جدیدی به متن لایحه اضافه 
شده که برخی از آنها مورد تایید دولت نیست و دولت 
تاش می‌کند در تعامل با مجلس محترم، در این موارد 

بازنگری شود.
دولت برای اصلاحات در حوزه بانکی منتظر لایحه برنامه 
هفتم توسعه و طرح قانون بانک مرکزی نمانده است. با 

اخذ مجوزهای لازم از شورای هماهنگی سران قوا، اختیارات 
خوبی برای ساماندهی نظام بانکی به بانک مرکزی و دولت 
داده شده است و در همین راستا، امسال سه موسسه 
اعتباری و یک بانک خصوصی منحل خواهند شد. مدتی 
پیش موسسه اعتباری توسعه منحل و فرایند تصفیه آن 
آغاز شد و تا پایان سال دو موسسه و یک بانک این فرایند 
را طی خواهند کرد.در برنامه هفتم توسعه، بدهی دولت به 
بانک‌ها، تعیین تکلیف خواهد شد به طوری که بدهی‌های 
دولت به بانک‌ها به اوراق تبدیل شده و در بازه زمانی 
مشخص ۵ ساله تسویه خواهد شد. این اقدام تاثیر بسیار 

عمیقی بر اصلاح ناترازی بانک‌های دولت خواهد داشت.

 همچنین با اختیارات و وظایفی که در قالب برنامه 
هفتم توسعه و قانون بانک مرکزی برای بانک مرکزی 
تعیین شده است، بانک‌های ناتراز در مسیر تعیین 
تکلیف قرار می‌گیرند.برای رفع پایدار ناترازی‌ها، دولت 
در حال بازپرداخت بدهی‌های معوق خود به نظام بانکی 
و صندوق‌های بازنشستگی است به طوری که بدهی دولت 
به صندوق بازنشستگی به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
در سال گذشته تسویه شد و فرایند تسویه بدهی‌ها در سال 

جاری و سال آینده ادامه خواهد داشت. 
علاوه بر این دولت پیشنهادات مشخصی برای کاهش 
ناترازی صندوق‌های بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه 
ارائه کرده است. دولت امیدوار است با تایید این پیشنهادات 
در برنامه هفتم توسعه، بتواند اقدامات جدی تری برای رفع 
ناترازی صندوق‌های بازنشستگی در طول ۵ سال آینده 

انجام دهد.

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی:

ایران در ۳۲ محصول باغبانی رتبه اول تا هشتم جهان را دارد

خبر مهم وزارت اقتصاد 

یک بانک و دو موسسه اعتباری منحل می‌شوند

مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت 
صمت از کاهش تامین ارز در نیمه نخست امسال نسبت 
به سال قبل و صادرات ۳۶۸ میلیون دلاری در این مدت 
در سه حوزه نساجی، پوشاک و چرم و کفش خبر داد و 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری بانک مرکزی، تامین 
ارز مدیریت شود.به گزارش ایسنا، محسن گرجی در 
نشست خبری اظهار کرد: در شش ماهه امسال ۱۸۸ 
هزار تن کالا در حوزه نساجی، پوشاک و چرم و کفش 
به ارزش ۳۶۸ میلیون دلار صادر شده که به لحاظ وزنی 
و ارزش به ترتیب هشت و شش درصد رشد داشته 

است.
وی افزود: صادرات در این سه حوزه در سال قبل 
۱۷۴ هزار تن به ارزش ۳۴۵ میلیون دلار بوده است.

مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت 
صمت در ادامه با بیان اینکه در شش ماهه امسال رشد 
وزنی و ارزشی واردات در این حوزه به ترتیب ۱۵ و 

۵ درصد بوده، اظهار کرد: با توجه به اینکه محصولات 
نهایی محدودیت واردات دارند، افزایش واردات به معنی 
واردات مواد اولیه و واسطه‌ای بیشتر و در نتیجه رشد 

صنعت است. 
همچنین اختلاف رشد واردات وزنی و ارزشی نشان 
می‌دهد که واردات بیشتر مربوط به اول زنجیره است که 
قیمت کمتری دارند.وی از افزایش ۲۵ درصدی واردات 
پنبه در نیمه اول امسال خبر داد و گفت: واردات پنبه 
از ۳۰ هزار تن در نیمه اول سال قبل به ۴۰ هزار تن در 
مدت مشابه امسال رسیده است. در مجموع پیش‌بینی 
می‌شود متوسط رشد رشته فعالیت‌های صنعتی در سال 
جاری به هشت درصد برسد.این مقام مسئول در ادامه با 
بیان اینکه تامین ارزی بنگاه‌ها در نیمه اول امسال ۸۶۲ 
میلیون دلار و در سال گذشته ۹۳۸ میلیون دلار بوده، 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری بانک مرکزی این 

تامین ارز واحدهای تولیدی مدیریت شود.

قائم مقام بیمه مرکزی گفت: بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون 
خودرو در کشور فاقد بیمه شخص ثالث هستند که 
طبق طرح موسوم به یک‌به‌یک سازی باید کارت 
سوخت خودروهای سنگین فاقد بیمه مسدود و خودرو 
توقیف شود؛ به زودی در گام دوم، این طرح شامل 

خودروهای سبک و بنزینی هم خواهد شد.
مجید مشعلچی فیروزآبادی در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: بیمه مرکزی با همکاری ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت کشور، طرح یک‌به‌یک سازی 
کارت سوخت و بیمه نامه شخص ثالث را پیش 
می‌برند. طبق این طرح به ازای هر بیمه‌نامه شخص 
ثالث فعال وسیله نقلیه باید یک کارت سوخت وجود 

داشته باشد.
وی افزود: تمام خودروهای سنگین باید بیمه‌نامه 
شخص ثالث فعال داشته باشند. در غیر این صورت 
کارت سوخت این خودروها بعد از گذشت یک ماه 

ابطال می‌شود. در این فرآیند ستاد حمل و نقل 
سوخت اطلاعات مربوط به خودرو را به بیمه مرکزی 
می‌فرستد. بیمه مرکزی، خودروهای فاقد بیمه‌نامه را 
در لیست هشدار قرار می‌دهد. ستاد حمل و نقل، یک 
ماه به صاحب خودرو فرصت می‌دهد تا بیمه‌نامه را ارایه 
دهد و اگر ندارد باید نسبت به دریافت بیمه اقدام کند. 
در صورتی که طی یک ماه اقدام نکرد کارت سوخت 

خودرو ابطال می‌شود.
قائم مقام بیمه مرکزی تاکید کرد: طرح یک به یک 
سازی کارت سوخت و بیمه‌نامه تا کنون در ارتباط با 
خودروهای سنگین گازوئیلی اجرا شده اما در آینده 
خودروهای سبک هم مشمول این موضوع می‌شوند. 
علت اینکه این طرح ابتدا از خودروهای سنگین شروع 
شد این است که خطرات و صدمات ناشی از تصادفات 
اتوبوس و کامیون به مراتب بیش از خودروهای سبک 

است.

کارت سوخت خودروهای بدون بیمه باطل می‌شودصادرات ۳۶۸ میلیون دلاری منسوجات در نیمه نخست امسال

آمارهای مرکز آمار ایران از فروردین سال ۱۳۹۶ تا شهریور ۱۴۰۲ نشان می‌دهد

هشت شوک تورمی هفت سال اخیر


